
Zápis 5/11  
 

Ze schůze rozšířeného výboru ČFS  

konané dne 7.12.2011 v Praze 

 

Přítomni:    Jahodář, Doležal, Holub, Kotlář, Solich, Rabišková, Rotterová, Spilková, Malý, 

Gregorová, Lisá. 

Omluveni: Hojný, Grodza, Vlček, Klimeš, Hrabálek 

 

1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L.Jahodáře. 

 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 

- Byla vyřešena korespondence ČFS za poslední období. 

- Byly zkontrolovány jednotlivé body z minulé schůze výboru ČFS. 

- Byla vyřešena platba za členství ve FIP na rok 2012 – částka cca 2400,- EUR bude 

zaplacena v lednu 2012. 

- Byla odsouhlasena odměna (Dohoda) pro paní L.Čermákovou za celoroční 

administrativní práce pro ČFS ve výši 4.000 Kč. 

- Byla provedena inventura majetku k 30.11.2011 (CFS nyní vlastní pouze dvě položky 

– scanner a dataprojektor) 

 

3. Informace pro sekce ČFS  

 

- M.Doležal byl pověřen oslovením ostatních členů Sekce syntetických léčiv a 

zorganizováním voleb v této sekci – úkol trvá 

 

4. Zahraniční aktivity 

- Centennial FIP Congress 3-8.10.2012 v Amsterodamu -  zúčastní se několik zástupců 

výboru CFS (předběžně Jahodář, Grodza, Rabišková, Doležal). Bude připraven poster 

o příspěvku ČFS k FIP. 

Dále budou vypsány 2 granty CFS pro aktivní účast pro Člena ČFS (registrace, 

doprava, ubytovaní, popř. stravné). Preference věk do 40 let, aktivity v oblasti ČFS a 

farmacie. Vyžaduje se motivační dopis (1-2 str.), do 10.2.2012. Zorganizuje Grodza, 

žádosti posílat na adresu vědeckého sekretáře. Trvá. 

- Výbor souhlasí s podepsáním grantové smlouvy s firmou Boeringer Ingelheim, 

Fresenius Kabi a Novartis  – podpora účasti na kongresu EAHP v březnu 2012 

v Miláně pro celkem 15 osob – členů sekce nem.lek. CFS - navržených sekcí nem.lek. 

Seznam členů je k dispozici u vědeckého sekretáře. 

- výbor odsouhlasil účast Mgr. Běhounkové na workshopu v Bělehradě a dr.Vackové ve 

Strasburgu na semináři k dětským lékovým formám. 

 

5. Kongres Farmaceutické technologie a Biofarmacie v Praze  

– proběhlo jednání (Rabišková, Solich) ohledně možnosti uspořádat světového kongresu 

Farmaceutické technologie a Biofarmacie v březnu 2014 v Praze - místo již dávno 

plánovaného Lisabonu. V nejbližší době bude známo definitivní stanovisko APV o místě 

pořádání. Praha je i kandidátem na uspořádání kongresu v roce 2016. 

 

6. 11.sjezd CFS Olomouc 

Výbor odsouhlasil možnost konáni Sjezdu CFS spolu s kongresem Praktického 

lékárenství v Olomouci ve dnech 11.-12.5.2012. Se Solenem projedná Grodza. 

Zároveň 11.5.2012 by se uskutečnilo další zasedání výboru ČFS. 

 



 

OSTATNÍ 

 

6.  Výbor odsouhlasil vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Kotlář zajistí výběr 

fotek, Dolezal založeni fotogalerie na webu. 

 

7.  Časopis Česká a slovenská farmacie:  

 Pokračuje snaha o zavedeni IF pro časopis (odpovídá Rabišková, Komárek) 

SFS podepsala v roce 2011 dohodu, že přispěje na ztráty časopisu – faktura z CLS byla na 

Slovenskou společnost již zaslána. 

 

8.  Výbor CFS navrhuje vytvoření obecného grafického návrhu Ocenění, který by byl použit i 

v dalších letech. Zajistí Kotlář – úkol trvá. Návrh byl rozšířen o přípravu návrhu na cenu 

významného českého farmaceuta (navrhne Lisá). 

 

9. Revize webovských stránek CFS v anglické verzi – zajistí Doležal, Grodza, úkol trvá. 

 

10. Výbor souhlasí s tím, že kdo již třetím rokem nezaplatil poplatky do CFS a CLS, bude 

z CFS vyloučen. 

 

11. Výbor CFS pověřil Kotláře připravit dopis k oslovení sekcí ČFS s ekonomickými 

požadavky, které je třeba dodržovat při pořádání akcí sekcí pod hlavičkou CFS – úkol 

trvá. 

 

12. Výbor odsouhlasil za členy do komise pro lékovou politiku a kategorizaci léčiv (Prof. 

Švihovec) dva kandidáty za CFS  (Horák, Malý) 

 

13. Od září 2011 se do ČFS přihlásilo 6 nových členů. 

 

14. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v Hradci Králové na FaF UK ve středu dne 15.2 

2012 v 10.00 hod. 

 

 

Zapsal: P.Solich 

 

http://www.cfs-cls.cz/

